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MINISTERIO HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS

Presupuestos 2016 Entidades Locales

Ente: 10-10-078-AA-000 Garganta (La)

Grupo

1621
1622
1623

163

Clas. por prog. de los

DEUDA PUBLICA
Deuda Piblica

Deuda Piiblica
SERVICIOS
PUBLICOS BASICOS
Seguridad y movilidad
ciudadana
Administracién
General de la
Seguridad

Proteccion Civil
Seguridad y Orden
Publico

Ordenacién del trafico
¥ del estacionamiento

Movilidad urbana

Proteccion civil

Servicio de prevencion
y extincion de
incendios

Vivienda y urbanismo
Administracién
General de Vivienda y
urbanismo

Urbanismo:
planeamiento, gestion,
ejecucién y disciplina
urbanistica

Vivienda

Promaocién y gestion
de vivienda de
proteccién piblica
Conservacion y
rehabilitacion de la
edificacion

Vias publicas

Acceso a los nicleos

de poblacién

Pavimentacién de vias
iablicas

b
Bienestar comunitario
Alcantarillado
Abastecimiento

domiciliario de agua
ble

Recogida, gestién y
tratamiento de
residuos

Recogida de residuos

Gestion de residuos
sélidos urbanos

Tratamiento de
residuos.

Limpieza viaria

Cementerios y
servicios funerarios

Alumbrado publico

Medio ambiente

Administracién
general del medio
ambiente

Parques y jardines

Proteccién y mejora
del medio ambiente

Cap. 1

23.100,00

13.100,00

3.500,00

3.500,00

9.600,00

9.600,00
10.000,00

1.500,00

1.500,00

1.000,00

6.000,00

Cap. 2

1.173,23
117323

1.173,23

Cap. 3

https://serviciostelematicos.minhap.gob.es/presupuestos2016/aspx/Func...

F.1.1.6 Clasificacion por Programas

Créditos Iniciales
(Unidad: euros)

Vouves e 3

Cap. 4 Cap. 5

14.000,00

14.000,00

14.000,00

14.000,00

Cap. 6 Cap. 7

7.300,00

7.300,00

7.300,00

7.300,00

Cap. 8

7.514,73
7.514,73

7.514,73

Cap. 9

Total

8.687,96
8.687,96
8.687,96

44.400,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
20.400,00

0,00

0,00

3.500,00

0,00

3.500,00

16.900,00
0,00

16.900,00
24.000,00

1.500,00

1.500,00

14.000,00
14.000,00
0,00

0,00

0,00
1.000,00
6.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
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1721

323

Proteccion contra la
contaminacién
aciistica, luminica y
atmosférica en las
zonas urbanas
ACTUACIONES DE
PROTECCION Y
PROMOCION SOCIAL

Pensiones

Pensiones

Otras prestaciones
econémicas a favor de
empleados

Otras prestaciones
econdmicas a favor de
empleados

Servicios Sociales y
promocién social
Asistencia social
primaria

Fomento del Empleo

Fomento del Empleo

PRODUCCION DE
BIENES PUBLICOS
DE CARACTER
PREFERENTE

Sanidad

Proteccion de la
salubridad publica
Hospitales, servicios
asistenciales y centros
de salud

Educacion

Administracién
general de educacion
Creacién de Centros
docentes de
ensefianza prescolar y
primaria

Creaci6n de Centros
docentes de
ensefianza secundaria
Funcionamiento de
Centros docentes de
ensefianza preescolar
y primaria y educacion
especial
Funcionamiento de
Centros docentes de
ensefianza secundaria
Vigilancia del
cumplimiento de la
escolaridad
obligatoria

Servicios
complementarios de
educacion

Fomento de la
convivencia ciudadana

Cultura

Administracién
General de Cultura

Bibliotecas y Archivos
Bibliotecas Piiblicas

Archivos

Equipamientos
culturales y museos

Promocién cultural

Proteccion y gestion
del Patrimonio
Histérico-Artistico
Instalaciones del
ocupacién del tiempo
libre

Fiestas populares y
festejos

Deporte

Administracién
General de Deportes
Promocion y fomento
del deporte
Instalaciones
deportivas
ACTUACIONES DE
CARACTER
ECONOMICO
Agricultura,
Ganaderia y Pesca
Administracién
General de
Agricultura,
Ganaderia y Pesca
Mejora de las
estructuras

128.200,00

13.200,00
13.200,00
115.000,00

115.000,00

11.620,00

11.620,00

7.000,00

7.000,00

4.620,00

31.000,00

9.000,00

9.000,00

21.000,00

4.000,00
4.000,00

17.000,00
1.000,00

1.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

https://serviciostelematicos.minhap.gob.es/presupuestos2016/aspx/Func...

7.000,00

7.000,00

7.000,00

17.300,00

17.300,00

17.300,00

0,00

138.200,00
0,00
0,00

0,00

0,00

16.200,00
16.200,00
122.000,00

122.000,00

59.920,00

9.000,00

0,00

9.000,00

0,00

0,00
32.620,00
0,00
11.000,00
11.000,00
0,00
0,00

4.620,00

0,00

0,00

17.000,00
18.300,00
0,00
0,00
18.300,00
0,00

0,00

1/1/70 0:38
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420

422

423

4311

4312

4313

432

4411

4412

9231

agropecuarias y de los
sistemas productivos
Desarrollo rural
Proteccién y
desarrollo de los
recursos pesqueros
Otras actuaciones en
agricultura, ganaderia
¥ pesca

Industria y energia

Administracién
General de Industria y
energia

Industria
Minerfa

Energia
Comercio, turismo y
pequeias y medianas
empresas
Administracion
General de Comercio,
turismo y pequefias y
medianas empresas

Comercio

Ferias

Mercados, Abastos y
Lonjas

Comercio Ambulante

Informacién y
promocién turistica
Desarrollo
‘empresarial

Otras actuaciones
sectoriales
Transporte piblico

Administracién
general del transporte
Transporte de viajeros
Transporte colectivo
urbano de viajeros
Otro transporte de
viajeros
Infraestructuras del
transporte

Transporte de
‘mercancias
Infraestructuras
Administracién
General de
Infraestructuras

Recursos Hidraulicos
Carreteras
Caminos vecinales

Otras infraestructuras

Investigacién,
desarrollo e
innovacién
Investigacion
estudios relacionados
con los servicios
piblicos
Investigacién
cientifica,
aplicada
Otras actuaciones de
caracter econdmico

nica y

ACTUACIONES DE
CARACTER GENERAL

Organos de gobierno

Organos de gobierno

Servicios de caracter
general
Administracion
General

Coordinacién y

Informacion basica y
estadistica

Gestion del Padrén
Municipal de

76.180,64

76.180,64

76.180,64

45.300,00

45.300,00

45.300,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

https://serviciostelematicos.minhap.gob.es/presupuestos2016/aspx/Func

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

122.480,64
0,00
0,00
122.480,64

122.480,64

1/1/70 0:38
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929

944

La disposicién final de la Ley 8/2013, de 26 de junio, de rehabilitacién, regeneracion y renovacién urbanas ha suprimido el apartado art 167.

Habitantes
Participacién
ciudadana

Comunicaciones
internas

Imprevistos,
situaciones
transitorias y
contigencias de
ejecucion
Administracién
financiera y tributaria
Politica econémica y
fiscal

Gestion del sistema
tributario

Gestion del patrimonio

Gestion de la deuda y
de la tesoreria
Transferencias a otras
Administraciones
Publicas

Transferencias a
Comunidades

Auténomas

Transferencias a

Entidades Locales

territoriales

Transferencias a otras

Entidades Locales

Transferencias a la

Administracion

General del Estado

TOTAL

PRESUPUESTO DE 216.000,64 99.400,00 [2.173,23
GASTOS

programas 929 “Imprevistos y funciones no clasificadas")

io de Hacienda y Admini i Publicas

 Accesibilidad
02 m2.1.5

[17.000,00 0,00

https://serviciostelematicos.minhap.gob.es/presupuestos2016/aspx/Func

24.300,00

7.300,00

[7.514,73

373.688,60

5 de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales que establecia que las entidades locales de menos de 5.000 habitantes podian presentar y ejecutar sus presupuestos a nivel de grupo de funcién y articulo. (Los importes asignados al Capitulo 5 "Fondo de Contingencia® se incluiran del grupo de
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